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Berechnete
Bewertungsaspekt Gewichtung Bewertung Durchschnitt  F
E1/2 LK Strukturiertes Problemlésen & ABI 2026
i FORTSCHRITTSLISTE .
O Fortschrittsliste: Uber alle aktuellen Kapitel 0,00 % 12 09
1. Halbjahr
miindlich (1. HJ)
moodle Aktivitaten (1. HJ)
1. Kapitel >> Grundlagen
2. Kapitel >> Operator
Exkurs >> Spielend programmieren lernen
3. Kapitel >> Selektion & Interation
4. Struktogramm - nie mehr ohne!
5. Felder (engl. Array)
o  FORTSCHRITTSLISTE .
U Felder >> zu bearbeiten bis 16.12.2023; 22:00 Uhr 1241% 14 1
AUFGABE
I-—tj *** Jbung: Einfacher Sortieralgorithmus 0,74 % 08 03
(Struktogramm und C++ Programm)
AUFGABE .
Ej *** Jbung: XOR (Struktogramm und C++ 0.00 % - -
Programm) (Leen)
AUFGABE 0’00 %
(D Ubung: Schachbrett (Leer) - - 2



Bewertungsaspekt

TEST
7 . .
™ Test: Zum 5. Kapitel (benotet - schriftliche Note)

TEST
* kleiner Test: Felder mit Zahlen

AUFGABE
I-_tj *** Jbung: Deutscher Wetterdienst (Struktogramm

und C++ Programm)

TEST
* Ubung: Einstieg_ in Felder

TEST

Klassendurchschnittsnote

TEST
** Ubung: doppelte Werte

TEST
*** Jbung: Einfacher Sortieralgorithmus

TEST
** Ubung: Vor- und Nachname

TEST
*** Jbung: Kryptologie (zweidimensionales Feld)

TEST
** Ubung: Vor- und Nachname (Kopie)

TEST
* Ubung: Einfachere Ubungen zum Einstieg

TEST
** Ubung; Wie oft kommt der Buchstabe vor?

AUFGABE
I-_?j Einreichen: "Mein Projekt"

GESAMTERGEBNIS
2 5. Felder (engl. Array) gesamt

GESAMTERGEBNIS
2 moodle Aktivitaten (1. HJ) gesamt

MANUELLER ASPEKT
miundliche Mitarbeit (Stand: Herbst)

MANUELLER ASPEKT

O mundliche Mitarbeit (Stand: Winter)

GESAMTERGEBNIS
miindlich (1. HJ) gesamt

schriftlich (1. HJ)

Berechnete
Gewichtung

0,00 %
(Leer)

0,00 %
(Leer)

0,00 %
(Leer)

12,41 %

12,41 %

12,41 %

12,41 %

12,41 %

0,00 %
(Leer)

0,00 %
(Leer)

12,41 %

12,41 %

0,00 %
(Leer)

16,25 %

30,00 %

20,00 %

50,00 %

50,00 %

Bewertung

v 15

% 00

v 15

v 15

v 15

13

15

11

05

Durchschnitt

14

08

10

15

11

15

12

12

05

10

09

08

F(



Berechnete

Bewertungsaspekt Gewichtung
TEST
 JTest Zum 2. Kapitel (benotet - schriftliche Note) inkl. 451 %
handgeschriebener A5 Spicker!
TEST 0.00 %
7 . . ,
4 Test: Nachschreiber:innen (Leer)
- TEST 0,00 %
& Test: Zum 3. Kapitel (benotet - schriftliche Note)
(Leer)
TEST 0.00 %
/ . . 1
& Test: Nachschreiber:innen (Leer)
AUFGABE .
E'j 1. Klausur (1. HJ) - schriftliche Leistungsnachweis (ca. 80%) 4211%
- TEST .
4 Leistungsnachweis: CodeRunner-Teil (ca. 20 %) 0,00 %
- TEST .
M 5 Klausur: CodeRunner-Teil 0,00 %
- TEST .
& Berichtigung: CodeRunner-Teil 0,75 %
AUFGABE \
[ 2. Klausur (1. HJ) 52,63 %
- TEST 0,00 %
4 Test: Zum 6. Kapitel (benotet - schriftliche Note)
(Leer)
AUFGABE 0’00 %
I:*j Einreichen: Unterschrift unter der 1. Klausur (Leen)
GESAMTERGEBNIS .
z schriftlich (1. HJ) gesamt 50,00 %
GESAMTERGEBNIS .
z 1. Halbjahr gesamt 50,00 %
2. Halbjahr
miindlich (2. HJ)
TEST
0,00 %

Test: Fitnessstudio >> "Lass knacken!"

moodle Aktivitaten (2. HJ)

6. Funktionen

7. Debugging - Entwanze Deine Programme und halte sie sauber.

Bewertung

v 05

% 00

% 00

% 01

06

v 06

Durchschnitt

13

07

03

03

14

06

15

00

06

10

F(



Bewertungsaspekt

8. Zeiger/Pointer ... speichern Adressen

K\

o

AUFGABE
* Ubung: Welchen Wert hat die Variable x am
Ende?

AUFGABE
* Ubung: Welcher Wert wird fiir summe2

ausgegeben?

AUFGABE
* Ubung: Fehlersuche

TEST
* Ubung; Zeichen tauschen

TEST
** Ubung: call by pointer

TEST
* Ubung: Call-by-Value vs. Call-by-Pointer

TEST
*/** Jbung; cstring() Funktionen kennen und

eigene erstellen

TEST
** Ubung; cstring()_Funktionen benutzen

TEST
** Ubung;: Zeichenketten tauschen

TEST
** Ubung: Zeigerarithmetik - Klein- in
GroBbuchstaben

TEST
Ay ekl Ubung: Welche Zuweisungen sind korrekt,
welche illegal?

TEST
NEU * Ubung;: Pointer

AUFGABE
*** Forschungsauftrag: Adressen eines Feldes
ausgeben (freiwillig).

TEST
*/%% [++% (Jhung: Zeichenketten bearbeiten

TEST
* Ubung; Ringtausch mit Zeigern

FORTSCHRITTSLISTE
Zeiger/Pointer >> zu bearbeiten bis 24.02.2023;
22:00 Uhr

Berechnete
Gewichtung

0,00 %
(Leer)

0,00 %
(Leer)

0,00 %
(Leer)

10,00 %

10,00 %

0,00 %
(Leer)

10,00 %

10,00 %

10,00 %

10,00 %

10,00 %

0,00 %
(Leer)

10,00 %

10,00 %

10,00 %

Bewertung

v 15

v 15

12

Durchschnitt

11

12

11

10

12

15

14

09

14

11

-~

F(



Bewertungsaspekt

TEST
Test

GESAMTERGEBNIS
8. Zeiger/Pointer ... speichern Adressen gesamt

9. Referenz - schoner als eineiige Zwillinge

10. Dynamische Speicherbelegung

11. Strukturen

12. Dateihandling

pe1

ps1

<4

AUFGABE
Level-Aufgabe: CSV-Datei "Buch" >> Schaffe
soviele Level wie es Dein Geist ...

AUFGABE
(Neu formuliert) Ubung: Offnen, schreiben, lesen,

speichern, ausgeben und schlieBen einer Datei

GEGENSEITIGE BEURTEILUNG
Peer-Assessment: "Datenbank-Projekt"

(Einreichung)

GEGENSEITIGE BEURTEILUNG
Peer-Assessment: "Datenbank-Projekt"

(Beurteilung)

FORTSCHRITTSLISTE
Dateihandling_- Speicher es fir die Ewigkeit! >> zu

bearbeiten bis 15.06.2023; 22:00 Uhr

TEST
* Ubung: Textdatei

TEST
Hausaufgaben-Check: CSV-Datei

GESAMTERGEBNIS
z 12. Dateihandling gesamt

Berechnete
Gewichtung

0,00 %
(Leer)

27,03 %

0,00 %
(Leer)

0,00 %
(Leer)

28,83 %

721 %

36,04 %

2793 %

0,00 %
(Leer)

8,11 %

Bewertung

15

v 06

08

15

10

13. Rekursion - "Um Rekursion zu verstehen, muss man zunéachst Rekursion verstehen!"

GESAMTERGEBNIS
2 moodle Aktivitaten (2. HJ) gesamt

TEST

Berichtigung: Tier-Quiz

TEST

Berichtigung: Brauerei

29,82 %

10,23 %

10,23 %

13

% 00

Durchschnitt

07

07

04

04

03

15

03

04

02

13

F(



Bewertungsaspekt

MANUELLER ASPEKT

O mundliche Mitarbeit (Stand: Frihling)

MANUELLER ASPEKT
miundliche Mitarbeit (Stand: Sommer)

GLOSSAR
D Fachchinesisch >> verstandlich machen!

GESAMTERGEBNIS
miindlich (2. HJ) gesamt

schriftlich (2. HJ)

AUFGABE
l:?j 3. Klausur (2. H))

TEST
Test: 3. Klausur

AUFGABE
[ 4 ausur 2. 1)

GESAMTERGEBNIS
2 schriftlich (2. HJ) gesamt

GESAMTERGEBNIS
z 2. Halbjahr gesamt

unbenotet

AUFGABE

Berechnete

Meldung an den Tutor, wegen Deinem derzeitigen Notenstand im - -

Fach "Strukturiertes Problemldsen”

GESAMTERGEBNIS
Kurs gesamt
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Gewichtung Bewertung Durchschnitt F
0,00 %
(Leer)
49,71 % 06 09
0,00 %
(Leer)
50,00 % 08 03
43,75 % X 03 06
0,00 % X 00 04
56,25 % v 05 05
50,00 % 04 05
50,00 % 06 03
- 06 -
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